CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 136/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando substituição de uma

ponte de madeira para uma ponte de galeria 5x2 com 6 metros de largura, na Localidade do

Ribeirão de Baixo, com acesso à Campina do Tigre e revestimento com cascalho em

aproximadamente 300 metros (sentido Campina do Tigre).

Justificativa

A referida ponte já se encontra em péssimas condições, com vigas onde não se dá

passagem, sendo que a estrada de um lado está completamente fechada.

Tal melhoria iria beneficiar moradores da Localidade do Ribeirão de Baixo, Campina

do Tigre e Faxinalzinho, favorecendo também a passagem de máquinas agrícolas.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de agosto de 2021.

Tiago Bohn Bogo